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Skolens Tilstand og Virksomhed.
Den nye »Lov af 24 April 1903 om højere Al

menskoler m. m.« er af saa indgribende Betydning 
for Realskolen og har saa stor almen Interesse, al 
en nærmere Paavisning af de gavnlige Reformer, den 
vil bringe, her vilde være paa sin Plads. Da imidlertid 
de kgl. Anordninger, gennem hvilke den skal føres ud i 
Livet, endnu ikke ere fremkomne, er det kun muligt méd 
Sikkerhed at fremhæve nogle af de gavnlige For
andringer i Realskolens ydre Ordning, som den vil 
medføre, medens de indre Reformer, den aabner 
Mulighed for, endnu ikke staar med saa tydelige Omrids, 
at der kan gøres nøjagtig Rede for dem. Dog vil den 
i saa Henseende sikkert bringe blandt andet en heldig 
Omordning af Eksamensvæsenet, saaledes at der i 
Fremtiden vil blive lagt stærkere'Vægt paa de skriftlige 
Arbejder, og der vil blive sørget for, at Eksamens
udfaldet i saa ringe Grad som muligt skal være af
hængig af Tilfældigheder. Undervisningsplanen vil'da 
ogsaa kunne forbedres, og idet Skolen i sit Arbejde 
frigøres noget for det stadige Hensyn til Eksamen, 
der nu ofte tvinger til at anlægge Undervisningen særlig 
i de øvre Klasser udelukkende méd dette Maal for 
Øje, vil denne kunne virke i en mere udviklende og 
praktisk Retning.

I ydre Henseende opnaas der ved Loven, at 
Elevers Overgang fra Almueskole til Realskole og fra 
Realskole til Latinskole bliver lettet, for de første 
i 11 Aars Alderen og for de sidste i 15 Aars Alderen. 
Ved Indførelsen af den nye Eksamen, Mellemskole
eksamen, vindes det Gode, at Elever, der skal ud i 
praktisk Virksomhed, ved deres Afgang kan faa Lej

elighed til at aflægge en Prøve, der er afpasset efter 
de Krav, man med Rimelighed kan stille til en normalt 
'begavet Elev, der har gennemgaaet en god Skble om
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trent til sit 15de Aar. Et Bevis for en saadan Prøve 
vil sikkert i Fremtiden faa stor Betydning. »Real
eksamen« vil svare til den nuværende Aim. For
beredelseseksamen og vil blive krævet som Adgangs
betingelse til alle de Stillinger og Institutioner, hvortil 
denne nu kræves.

Endelig kan det fremhæves, at den Forskel, der 
hidtil har været mellem Drenges og Pigers Eksamens- 
lavalder (15 og 17 Aar), og som har været til ikke 
ringe Gene i Fællesskolerne, formentlig ophæves ved 
den nye Ordning.

Her ved Skolen oprettes der ved det nye Skoleaars 
Begyndelse en I. Mellemskoleklasse, og efterhaanden 
vil da Ordningen efter den nye Lov blive fuldstændig 
gennemført. Skolen vil da have følgende Klasser: 
1. Underklasse, toaarig, normalt beregnet for Børn 
i 7 og 8 Aars Alderen; 2. Underklasse, ligeledes 
toaarig, for Børn i 9 og 10 Aars Alderen; I.—IV. 
Mellemskoleklasse for Børn i 11—14AarsAlderen, 
og som slutter med Mellemskoleeksamen; endelig »Real
klassen« for de Elever, der skal tage » Realeksamen «.

Den nye Ordning træder altsaa i Kraft fra næste Skole
aars Begyndelse for Underklassernes og I. Mellemskole
klasses Vedkommende. I.—IV. Realklasse opretholdes 
efter den gamle Ordning endnu næste Aar, men for
svinde saa efterhaanden, saaledes at Aim. Forberedelses
eksamen afholdes sidste Gang 1907, samtidig med at 
Mellemskoleeksamen afholdes første Gang.

De af Ministeriet ved kgl. Anordning fastsatte 
Fordringer for Optagelse i I. Mellemskoleklasse ere 
følgende (Disse Fordringer betegne samtidig, hvad der 
mindst skal være naaet i Undervisningen ved Ud
gangen af 2. Underklasse):

A. Fordringerne i de enkelte Fag, hvori der 
skal prøves, fastsættes saaledes :

1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven sikker, 
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flydende og forstandig Oplæsning af et Stykke læst 
Prosa ; desuden skal han (hun) prøves i Oplæsning 
af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som efter Ind
hold og Sprogform maa antages at ligge inden for 
hans Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og vise nogen
lunde Sikkerhed deri. Efter Oplæsningen maa han, 
vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, kunne genfor
tælle, hvad han har læst, og vise, at han forstaar det. 
klan maa kunne udenad nogle enkelte, væsentlig for
tællende Digte og være i Stand til at gøre Rede for 
deres Indhold samt i det hele vise, at han har for- 
staaet dem. Ved Samtale paa Grundlag af det læste 
skal Eksaminator tillige forvisse sig om, at han har 
Øvelse i at finde Hovedleddene i en Sætning og i 
at kende de vigtigste Ordklasser og deres Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsentlige 
Fejl i Retskrivningen kunne skrive et i Omfang pas
sende Stykke, som dikteres langsomt for ham 
med Angivelse af Skilletegnene, og som ikke inde
holder sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles 
maa han være nogenlunde indøvet i at kunne gen
give i Skrift et ham fortalt eller langsomt forelæst 
fortællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og 
hvis Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt.

3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig 
og mundtlig. Eleven maa kunne den lille Tabel med 
Sikkerhed og have Færdighed i at løse Opgaver i de 
lire Regningsarter med benævnte og ubenævnte hele Tal 
samt kunne anvende disse Regningsarter paa simple 
Opgaver i Reguladetri, Han maa endvidere have 
Kendskab til Brøkbegrebet i Almindelighed og kunne 
addere og subtrahere ensbenævnte Brøker. Han maa 
ogsaa kende Decimalbetegnelsen og kunne foretage 
Addition og Subtraktion af Decimalbrøker samt mul
tiplicere saadanne med en hel Multiplikator og divi
dere dem med en hel Divisor. Hovedregning maa 
han kunne udføre sikkert og hurtigt med mindre Tal.
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4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk 
Skrift lydeligt og nogenlunde pænt i Bog med Pen 
og Blæk, saavel enkelte Bogstaver og Ord som hele 
Sætninger, der fylde en Linie eller derover. Ligeledes 
skal han prøves i Afskrift af el kort Stykke efter en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste 
Fortællinger af hele den bibelske Historie at kende 
gennem mundtlig Fortælling eller efter en let og kort
fattet Bibelhistorie, saml kunne nogle faa letfattelige 
Salmer. Der maa kun prøves i det sidste Forbere- 
delsesaars Pensum.

6. Historie. Han maa have læst eller mundtlig 
faaet meddelt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af 
Fortællinger om Hovedpersoner og Hovedbegivenhe
der fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne gen
fortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun 
prøves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Land
kortet, med eller uden Hjælp af en lille Lærebog, 
have vundet et ret fyldigt Kendskab til Danmarks 
Geografi og ligeledes, om end i mindre Omfang, til 
Norges og Sveriges. Fremdeles maa han have lært 
al orientere sig paa en Globus og et Europaskorl, saa 
at han kender Verdensdelene og de store Verdens- 

f have samt har en Oversigt over Europas vigtigste 
Lande og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem iagttagelses- 
undervisning have vundet Kendskab til en Del, dog 
ikke ret mange, Hovedtyper af Dyre- og Plantever
denen, særlig til vore egne Husdyr og vore vigtigste 
Nytteplanter.

B. Elever indmeldes regelmæssigt til Optagelse 
inden Udgangen af Maj Maaned, og Optagelsesprøven 
finder Sted ganske kort før Sommerferiens Indtræden 
efter Skolestyrerens nærmere Bestemmelse, som i god 
Tid forinden Prøvens Afholdelse skal meddeles Ele- 
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vernes Forældre eller Værger. Disse ligesom ogsaa 
Elevernes tidligere Lærere skulle have Tilladelse til 
at overvære Optagelsesprøven.

Skulde der efter en Elevs Optagelsesprøve herske 
nogen Tvivl om, hvorvidt han kan optages eller ej, 
skal det, hvis det antages, at han uden nogen større 
Anstrengelse i Mellemtiden kan raade Bod paa sine 
Mangler, og hvis hans Forældre eller Værge ønsker 
det, tilstedes ham at indstille sig til en ny Prøve den 
første Dag i det nye Skoleaar; denne Prøve skal dog 
ikke paa ny omfatte alle Fag, men kun gaa ud paa 
at faa godtgjort, om der er raadet Bod paa Manglerne 
eller ejj og efter dens Udfald maa Skoleslyreren tage 
den endelige Bestemmelse om ham.

Af offentlige Tilskud har Skolen oppebaaret 1100 
Kr. af Staten, 500 Kr. af Amtet og 200 Kr. af Kom
munen. For en Del af Stats- og Amtstilskudet er 
der ydet 6 Elever halve Fripladser og 5 Elever ned
sat Skolebetaling (til et Beløb af ialt 588 Kr.) og for 
Kommunens Tilskud er der ydet 3 Elever halve Fri
pladser (til et Beløb af ialt 204 Kr.) Endvidere er 
der af Stalslilskudet ydet 150 Kr. til den af Staten 
oprettede Pensionskasse for Realskolelærere.

I Aarets Løb er Skolen bleven inspiceret af Un
dervisningsinspektøren, Hr. Dr. phil. Rønning, (i Novb.) 
og af Hr. Mag. set. Foldberg (i Marts), hvorefter den 
har faael sin Eksamensret fornyet for et Tidsrum af 
3 Aar. Endvidere ere Skolens Samlinger bievne til
sete af Statens Tilsynshavende, Hr. Konservator Hor
ning, ved hvilken Lejlighed der lilsagdes Skolen 130 
Kr. til Fornyelse af forskellige Undervisningsmidler.

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet 
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har tilstaaet Lærerinde Fru A. Boesen Understøttelse 
(Stipendium og fri Undervisning) til i Sommer at 
gennemgaa et Kursus i Engelsk.

Forrige Skoleaar afsluttedes 12. Juli med Trans
lokation ; derefter foretoges af Elever med Forældre 
en Køretur, og Dagen sluttedes med et selskabeligt 
Samvær paa Skolen.

Det aarlige Skolebal afholdtes 13. Marts og ind
lededes med en vellykket lille Komedie, spillet af 
Elever af Skolens 3 øverste Klasser. Tilslutningen 
var saa stor som nogen Sinde, og Stemningen for
trinlig.

Næste Skoleaar begynder Onsdag den 19. Avg. 
Kl.

Af Hensyn til den forestaaende Omordning af 
Underklasserne og Oprettelsen af I. Mellemskole
klasse bedes de nye Elever indmeldte snarest 
m uligt.

Aim. Forberedelseseksamen 1902.

De ¡indstillede 5 Elever bestod alle med om- 
staaende Resultater.

De beskikkede Censorer vare: Cand. mag. A. 
Mossin, Svendborg, i Dansk og Fransk, Lærer N. 
Nordbek, Ringkjøbing, i Engelsk og Naturhistorie og 
Skolebestyrer P. Hassing, Faaborg, i Matematik, Reg
ning og Fysik. Endvidere viste D’hrr. Sognepræst 
Brandt og Overlærer Spang, Ebeltoft, samt Cand. 
mag. P. F. Jensen, Randers, Skolen den Velvillie at 
censurere henholdsvis i Historie, Geografi og Tysk.



Alm. Forberedelseseksamen 1902.

Til at bestaa Prøven med to fremmede Sprog kræves 65 Points, med tre Sprog 697s Points.
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Optagelsesvilkaar, Skolebetaling.

I I. Underklasse optages Elever i 6—7 Aars 
Alderen med eller uden nogen foregaaende Forbere
delse. For at optages i nogen af de øvrige Klasser 
maa vedkommende Elev ved en Prøve vise sig at 
staa paa samme Kundskabsstandpunkt som den Klasse, 
hvori Optagelse ønskes. Godt begavede og vel under
viste Børn fra en Almueskole optages helst i 11-Aars 
Alderen i I. Mellemskoleklasse eller om ønskes i I. 
Realklasse; kun særlig godt begavede Børn kunne 
optages i II. Realklasse og maa da i Forvejen have 
faaet nogen Undervisning i Tysk, Engelsk og Mate
matik. Ved Indmeldelse af nye Elever udbedes Op
lysning om, hvorledes de tidligere ere underviste, og 
hvor vidt de ere komne i de enkelte Fag. Enhver 
ny Elev maa medbringe Vaccinationsattest.

Skolebetalingen er i IV. Realkl. 12 Kr., i III. 
og II. Realkl. 10 Kr., I. Realkl. 8 Kr., I. Mellemskole
klasse 8 Kr., 2. Underkl. 7 Kr. og i 1. Underkl. 
5 Kr. maanedlig. Til Brændsel og Inventarium 
betales af hver Elev 5 Kr. om Aaret (3 i Nov. og 2 
i Febr.), hvorimod der ikke betales Indskrivnings
penge. Af Søskende betaler den første fuldtud, de 
øvrige betaler hver 1 Kr. mindre end den alminde
lige Betaling for den Klasse, hvori de gaa.

Ved Indstilling til Aim. Forberedelseseksamen 
betaler hver Dimittend 20 Kr., samt 1 Kr. efter endt 
Eksamen for Stempel til Eksamensbeviset.

Naar ikke særlig Aftale er truffen, betales Skole
pengene den sidste i hver Maaned. For de 2 sidste 
Maaneder betales dog samtidig, den 30. Juni, paa 
hvilken Dag ogsaa Dimittendernes Eksamensafgift 
indbetales.

Udmeldelse maa ske med fuld Maaneds Varsel; 
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der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmel
delsen sker, og for den følgende. Udmeldelse til 1. 
Juli modtages ikke. Indenfor et Skoleaar kan altsaa 
ingen Elev udmeldes senere end den 30. April.

Forældre, der bo saa langt fra Skolen, at deres 
Børn ikke fra Hjemmet kunne søge denne^ kunne 
faa dem optagne i dannede og gode Hjem i Skolens 
umiddelbare Nærhed for 360 à 400 Kr. om Aarel. 
Ogsaa i Bestyrerens Hjem ville enkelte Elever kunne 
optages.<

Naarien Elev efter at have, forsømt Skolenmtler 
giver Møde, maa han medbringei em Seddel fra Fon 
ældres eller Værge, hvorpaa.i Grunden.til Udeblivelsen 
meddeles; ligeledes maa der medbringes sen'Seddel, 
naar.-en Elev en .Dag ønskes fritaget forienkelte Skole? 
timer. Fritagelse for Gymnastik for længere Tid end 
4 Dage paai Grund af Sygdom. , kan kun gives, naar 
der forevises Lægeattest.

Eleverne.

Skolen har i Aar haft 74 Elever, fordelle i Klas
serne paa følgende Maade:

IV. Realklasse 14 Elever
IH. » 13 »
II. » 17 »
I. » 6 »

2. Underklasse 12 »
1. » 12 »

Til Aim. Forberedelseseksamen indstilles 12 
Elever: Agnete Blach, Mogens Blach, Ole Bøegh, 
Johannes Bøttern, Niels Henrik Ejbye, Petrea Hjarsen, 
Mads Hougaard, Marie Lyngbye, Henriette Munck, 
Mariane Murmand, Albert Schmidt og Helga Warrer.
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Lærerne.
J. C. Hansen, cand. mag., Skolens Bestyrer, har 

haft Dansk i III. og IV. Realkl., Engelsk i IV. Realkl., 
Tysk i III. og IV. Realkl., Fransk i I.—IV. Realkl., 
Historie i 1. Underkl., Naturhistorie i 1. Underkl. og 
Sagaforlælling i 1. og 2. Underkl. Ialt 31 Timer 
ugentlig.

H. V. Arentsen, cand. phil.,^ eksam. Lærer, har 
haft Tysk i 2. Underkl., Historie"! 2. Underkl. og 
II.—IV. Realkl., Regning i III. og IV. Realkl. og 
Matematik i I.—IV.’’Realkl. Ialtr35 Timer ugentlig.

J. Boesen, Fostkandidat, har haft Geografi i III. 
og IV. Realkl., Naturhistorie i I.—IV. Realkl., Na
turlære i I.—IV. Realkl. og Tegning i 2. Underkl. 
og I.—III. Realkl. Ialt 24 Timer ugentlig.

Fru A. Boesen, eksam. Lærerinde, (har ogsaa 
Aim. Forberedelseseks.) har haft'Dansk i 1. Underk., 
Engelsk i 1. Underkl.—III. Realkl., Regning i I. og 
II. Realkl., Skrivning og Sang i alle Skolens Klasser. 
Ialt 36 Timer ugentlig.

Frk. D. Jensen (har Aim. Forberedelseseks.), har 
haft Tysk i I. og II. Realkl., Regning i 2. Underkl., 
Tegning i 1. Underkl., Gymnastik og Leg med Un
derklasserne og Realklassernes Piger, samt Haand- 
gerning med Underklassernes Piger. Ialt 31 Timer 
ugentlig.

Gaston Thierry, cand. theok, har haft Religion i 
1. Underkl., Dansk i 2. Underkl.—II. Realkl., Hi
storie i I. Realkl., Geografi i 2. Underkl.— II. Re
alkl., Regning i 1. Underkl., Naturhistorie i 2. Underk., 
Gymnastik med Realklassernes Drenge, samt Mytologi 
og Sagafortælling i Underklasserne. Ialt 34 Timer 
ugentlig.

Pastor Lützen, har haft Religion i 2. Underkl. 
—IV. Realkl. Ialt 8 Timer ugentlig.



Fag- og Timefordeling.

*) Medens Drengene have Gymnastik, have Pigerne Sang, Tegning og Skrivning 
(¡V. Realklasse Regning) og omvendt.

**) Pigerne ere beskæftigede ved Haandarbejde. medens de høre paa Mytologi 
og Sagafortælling,
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Religion......................................... 2 2 2 2 1 1

Dansk.............................................. 6 4 4 3 3 3

Engelsk . . ,........................... 2 2 3 3 3 3

Tysk.............................................. 2 3 3 3 3

Fransk . ... , .................. 3 3 3 3
Historie......................................... 2 3 3 3 2 3
Geografi......................................... 2 2 2 2 2 2

Regning......................................... 4 5 3 2 '2 2

Matematik.................................... 2 4 5 5
Naturhistorie................................ 1 1 2 2 2 3

Naturlære.................................... 1 1 2 2

Skrivning.................................... 3 3 1 1 1

Tegning......................................... 2 2 1 1 1
Sang............................................. 2 2 2 2 2 2

Gymnastik og Leg*).................. 6 6 4 4 4 4

Mytologi og Sagafortælling**) . . 4 4

36 .36 36 36 36 36
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Oversigt over Aarets Arbejde og 
de anvendte Bøger.

Religion.
1. Underklasse: Balslevs Bibelhistorie gennemgaaet i 

Fortælling og Genfortælling. 2. Underklasse 1: Balslevs For
klaring. De 5 første Bud. 11. Samme Bog 7.—10. Bud og 
1. Trosartikel. Den samlede Klasse: Balslevs Bibelhistorie: 
Den ny Pagt. 3 Salmer. I. Realklasse : Assens Bibelhistorie: 
Den nye Pagt indtil Jesu Opstandelse. Balslevs Forklaring; 
Trosartiklerne, Fadervor og Sakramenterne. 3 Salmer. II. Real
klasse: Assens Bibelhistorie: Den gamle Pagt fra Rigets Deling: 
den nye Pagt-indtil Jesu Indtog i Jerusalem. Balslevs Forklaring: 
Forfra og indtil til 3. Trosartikel. 3. Salmer. III. Realklasse: 
H. Rasmussens Kirkehistorie: Oldtiden og Middelalderen. De 
12 første Kapitler af Lukas Evangelium gennemlæste og for
klarede. ’ IV. Realklasse: Samme Kirkehistorie: Den nyere 
Tid. De lettere Kapitler af 1. Korintherbrev gennemlæste og 
forklarede.

Dansk.
1. Underklasse: Strøms danske Læsebog III. Flere 

Digte er lært udenad. 1 Diktatstil ugentlig efter Boysens Ret- 
skrivningsøvelser. 2. Underklasse: Strøms danske Læseb. IV. 
Enkelte af Digtene lært udenad. I Analyse er gennemgaaet Ord
klasserne- samt de vigtigste Sætningsdele og Sætningsarter, 
1 Genfortællings- og 1 Diktatstil ugentlig. 1. Realklasse: F. 
Christensens Læsebog 1. I Analyse er gennemgaaet Ordklasser, 
Sætningsdele og Sætningsarter. 1 Genfortællingsstil ugentlig. 
Enkelte Fristile. II. Realklasse: F. Christensens Læseb. II. 
I Grammatik er gennemgaaet Ordklasser og Sætningslære 
Blichers »Røverstuen« er læst og gennemgaaet. 1 Stil ugentlig 
(oftest en vanskeligere Genfortællingsstil). III. Realklasse: Til 
Analyse er benyttet F. Christensens Læsebog II. Af og for 
Eleverne er oplæst og udførligere gennemgaaet »Den pantsatte 
Bondedreng«, »Kærlighed uden Strømper«, »Hakon Jarl«, »Kong 
Renés Datter« og »Søstrene paa Kinnekullen« samt flere Digte. 
1 Stil ugentlig. IV. Realklasse: 1 Stil ugentlig, hovedsagelig 
om Emner, der have været benyttede som Eksamensopgaver. 
Af Literatur opgives til Eksamen: Holbergs »Jeppe paa Bjerget« 
og »Den pantsatte Bondedreng«, Wessels »Kærlighed uden 
Strømper«, Ewalds »Kong Christian stod« og »Udrust Dig Helt«, 
Baggesens »Da jeg var lille«, Oehlenschlägers »Hakon Jarl«, 
Blichers »Røverstuen«, Grundtvigs Digte: »Niels Ebbesen« og 
«Martin Luther«, Ingemanns Digt »Kong Volmers Jagt«, Hei
bergs »Aprilsnarrene«. P. M. Møllers »Hans og Trine« ogDigte- 
»Glæde over Danmark«, Hertzs »Kong Renés Datter«, Hauchs 
»Søstrene paa Kinnekullen«, H. C. Andersens Digt »Det har 
Zombien gjort«, Baggers Digt »Den engelske Kaptajn«, Hostrups 
»Genboerne« og Drachmanns Digt »Den store Bjørns Endeligt«.
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Engelsk.
1.Underklasse: ListovsLedetraadI: Stk.1 — 74. 2.Under- 

klasse I: Samme Bog Stk. 50—153. II.: Stk. 84 Bogen ud. 
1 Stil ugentlig. I. Realklasse: Listovs Ledetraad II. 56 eng
elske og 32 danske Stykker. 1 Stil ugentlig. II. Realklasse : 
Hansen og Magnussens Læsebog for ældre Begyndere I. S. 1—66. 
Formlæren efter Løkkes Grammatik.' 1 Version ugentlig. III. Real
klasse: Samme Bog I. Del Side 31—41 og 58—66. II. Del 
S. 1—44 og 54—87. Boysens engelske Digte. Løkkes Grammatik. 
1 Version ugentlig. IV. Realklasse: Listovs eng. Læsestykker II. 
Side 3—103. Hansen og Magnussens Læsebog for ældre Be
gyndere Side 1—66. Eksamenspensumet repeteret. 30 Versioner. 
Kursorisk: Zwei-Erzählungen aus Popular tales by Mary Edge
worth. Til Eksamen opgives: Hansen og Magnussens Læse
bog I. S. 1—57. II. S. 1—44. Listovs Læsestykker II. S. 178— 
204. Boysens Digte S. 7—40.

Tysk.
2. Underklasse 1: Ipsen og Boviens Begynderbog Stk. 

1—22. II: Samme Bog Stk. 1—56. I. Realklasse: Kaper og 
Simonsens Læsebog for Begyndere indtil Digtene. Kapers 
Grammatik: Ordklasserne. II. Realklasse: Kapers Læsebog 
for Mellemklasser S. 1—100. Kapers Grammatik: Formlæren. 
III. Realklasse: Samme Læsebog S. 1—89 og 167-200. Gram
matik: Formlæren og enkelte Sætninger af Sætningslæren. 
IV. Realklasse: Samme Læsebog S. 210—268. Eksamens
pensumet repeteret. Kursorisk: Hauffs Märchen, ca. 120 Sider. 
Til Eksamen opgives: Kapers Læsebog S. 41—56; 89—99; 
141-^167; 175-199 og 231-251.

Fransk.
I. Realklasse: Jungs Elementarbog S. 1—64 (saavel de 

danske som de franske Stykker) med tilhørende Grammatik. 
II. Realklasse: Samme Bog fra S. 65 og Bogen ud. Jungs 
Læsebog for Begyndere S. 1—50. Formlæren er gennemgaaet 
efter Elementarbogen. III. Realklasse: Jungs Læsebog for 
Mellemklasserne S. 1—127. Formlæren efter Jungs Grammatik. 
IV. Realklasse: Samme Bog S. 127—198. Eksamenspensumet 
repeteret. Kursorisk: Erckmann-Chatrian ; Histoire d’un con
scrit, ca. 80 Sider. Til . Eksamen opgives Jungs Læsebog 
S. 63—167.

Historie.
1. Underklasse: Danmarks Historie fra 1848 til Nutiden 

efter Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie. 2. Underklasse: 
Middelalderen^og den nyere Tid efter Blochs mindre Verdens
historie. Danmarks Historie fra Reformationen efter Ottosens 
Børnenes Fædrelandshistorie. 1. Realklasse : Oldtiden og 
Middelalderen indtil Korstogene efter Blochs Lærebog for Real
skoler. II. Realklasse: Samme Bog: DennyereTid. Ill. Real
klasse: Samme Bog: 1 Oldtiden og-Middelalderen. IV. Real
klasse : Hele Bogen repeteret.
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Geografi.
1. Underklasse: Danmarkskortetgennemgaaet. Europas 

Lande. 2. Underklasse: Europa efter Dahlbergs Geografi 111. 
I. Realklasse: Europa efter Dahlbergs Geografi I. 11. Real
klasse: De fremmede Verdensdele efter samme Bog. III. Real
klasse: Samme Bog: Den fysiske Geografi og de fremmede 
Verdensdele. IV. Realklasse: Hele Bogen repeteret.

Naturhistorie.
1. Underklasse: De vigtigste Pattedyr i mundtlig Gen

nemgang. 2. Underklasse: Pattedyrene samt Spurvefugle, 
Duer og Rovfugle. Blomsterplantens Dele i de vigtigste Træk. 
1. Realklasse: Boas Zoologi: Pattedyr og Fugle. II. Real
klasse: Samme Bog fra Krybdyr Bogen ud. Strøms mindre 
Botanik indtil Ranunkelfamilien. III. Realklasse: Boas Zoologi 
fra Krybdyr til Snegle. Strøms Botanik indtil enkimbladede 
Planter. IV. Realklasse: Hele Zoologien repeteret. Botanik: 
Læst fra enkimbladede Planter Bogen ud og repeteret hele 
Pensumet.

Naturlære.
I. og 11. Realklasse: Ellingers Fysik: Magnetisme og 

Elektricitet. III. Realklssse: Samme Bog: Ligevægtslære og 
Bevægelseslære indtil krumlinet Bevægelse. IV. Realklasse: 
Repeteret hele Pensumet.

Mathematik.
Jul. Petersens Lærebøger ere benyttede. I. Realklasse: 

Aritmetik: Addition og Subtraktion. Geometri: Rette Liniers 
Beliggenhed undtagen Afhængighed mellem deres Længde. 
II. Realklasse: Aritmetik: De fire Regningsarter. Geometri: 
Rette Liniers Beliggenhed. 111. Realklasse: Aritmetik: Propor
tioner, største fælles Maal og mindste fælles Mangefold. Decimal
brøk, uendelig og ubestemt, Rod, Ligninger af anden“Grad. 
Geometri: Polygoner, ligedannede Figurer, den retvinklede Tre
kant, Punktets Potens, den ptolemæiske Læresætning. IV. Real
klasse: Aritmetik: Rækker, Logaritme, Rente. Geometri: 
Cirkelperiferiens Deling og Længde, Fladeindhold. Hele Pen
sumet repeteret.

Regning.
1. Underklasse Im De fire Regningsarter med ubenævnte 

Tal samt Resolution og Reduktion. II. De fire regningsarter 
med ubenævnte og benævnte Tal. 2. Underklasse I: Meiers 
Regnebog: De fire Regningsarter med benævnte Tal. 11: Regu
ladetri, Brøks, Addition og Subtraktion. 1. Realklasse: Meiers 
Regnebog 11. Del: De fire Regningsarter med Brøker og Dicimal- 
brøker. II. Realklasse: Samme Bog: Forholdsregning og 
Procentregning. 111. Realklasse: Knud Kristensens Regnebog: 
Forholdsregning og Handelsregning. IV. Realklasse: Samme 
Bog. Arealberegning, Volumenberegning og Rentesregning,; 
desuden forskellige Eksamensopgaver.
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Tegning.
1 Underklasserne benyttes Søkjers og Janniches Tegne

hæfter. I Realklasserne tegne Eleverne efter Relieffer eller frlt- 
staaende mindre Genstande.

Skrivning.
Jørgensens Skrivebøger benyttes.

Sang.
I Underkalsserne benyttes V. Holms Nodelæsnings

øvelser. Der er indøvet 16 Salmer og 18 enst. Fædrelands
sange og Smaasange. Realklasserne: J. Ernst en- og to
stemmige Træffeøvelser' benyttes. Der er indøvet 12 Salmer, 
8 enst. Fædrelandssange, samt 11 to- og trestemmige Sange.

Gymnastik.
Der undervises efter Gymnastikhaandbogen af 1899. Ved 

Siden af Gymnastikken øves der Boldspil (Langbold, Fodbold 
og Cricket) samt Folkedanse.

Næst.e Skoleaar bruges følgende 
Skolebøger.

1. Underkl. : Joachim Larsens ABC. Strøms 
Læsebog I. Balslevs Bibelhistorie. Strøms danske 
Læsebog III. Boysens danske Retskrivningsøvelser. 
Ottesen: Børnenes Fædrelandshistorie. Chr. Hansens 
Regnebog I. V. Holm: Nodelæsningsøvelser for de 
første Begyndere. Sange og Digte til Danmarks Me
lodier. 2. Underklasse: Balslevs Bibelhistorie og 
Lærebog. Strøms danske Læsebog IV. Boysens Ret
skrivningsøvelser. Listovs Ledetraad I. Dahlbergs 
Atlas. Blochs mindre Verdenshistorie. Ottosen: 
Børnenes Fædrelandshistorie. Meiers Regnebog I. 
Holms Nodelæsningsøvelser. Sange og Digte til Dan
marks Melodier- I. Realklasse: Assens mindre 
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Bibelhistorie. Balslevs Lærebog. Schneekloths danske 
Sproglære. lF. Christensens danskeT Læsebog I. Li
stovs Ledetraad IL Løkkes engelske Grammatik. 
Kaper og Simonsens tyske Læsebog for Begyndere. 
Kapers tyske Sproglære. ¡.Jungs franske Elementar- 
bog. Blochs Verdenshistorie I. -'Rosendälshhisloriske 
Atlas. Meiers Regnebog II. Jul. Petersens Plangeo- 
rnelri og Aritmetik. Boas Zoologi. Ellipgers Fysik. 
Ernst: En- øg tostemmige Træffeøvelser og to- pg 
trestemmige Sange L, ' II. og III. II. Realklasse: 
Assens mindre Bibelhistorie. Balslevs Lærebog. 
Schneekloths danske Sproglære. F. Christensens 
danske Læsebog II. Jungs franske Elementarbog. 
Hansen og Magnussens engelske Læsebog for ældre 
Begyndere I. med Gloser. .Løkkes< engelske Gram
matik. Kapers tyske Læsebog for Mellemklasserne, 
Kapers Sproglære. Blochs Verdenshistorie 1. og II. 
Rosendals historiske' Atlas. Dahlbergs Geografi I. 
Dahlbergs Atlas. Meiers Regnebog II. Jul. Petersens 
Plangeomelri og. Aritmetik I. Boas Zoologi. Ellin
gers Fysik. Ernst: En- og tostemmige Træffeøvelser 
og to- og trestemmige Sange I.,t II. og III. III. Re
alklasse: Samme Bøger som foregaaende Klasse og 
desuden Jungs franske Læsebog -for Mellemklasser. 
Jungs Grammatik. H. Rasmussens kortfattede Kirke
historie, Hansen og Magnussens Opgaver til engelske 
Versioner. IV. Realklasse: Som III. Realklasse 
og desuden Lomholts Logarilmetabel. Lomholts 
matematiske Eksamensopgaver. Knud Kristensens 
Regnebog for Realskolens øverste Klasser. Hauffs 
Märchen og Zwei Erzählungen aus Popular tales by 
Mary Edgeworth.
'NB. Skolen forbeholder sig Ret til at . indføre 'enkelte Bager, 

som ikke her ere anførte, efterhaanden som der bliver 
Brug for dem.
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Skolens Eksaminer.

Altn. Forberedelseseksamen afholdes.
Torsdag den 18. Juni Kl. 3: Naturhistorie.
Lørdag 20. — - 3: Geografi.
Tirsdag 23. — - 3: Tysk.
Onsdag 24. — 8 : Historie.
Lørdag 27. — - 8: Matematik.
Tirsdag 30. — - 8: Fransk.
Torsdag - 2. Juli - 11: Naturlære.
Tirsdag 7. — - 12: Dansk.
Lørdag 11. — - 9: Engelsk.

Den mundtlige Aarsprøve afholdes den 8., 
9., 10., 11. og 13. Juli efter omstaaende Skema. 
Translokation Tirsdag den 14. Juli. Klokkeslet og 
Program for Afslutningen vil senere blive meddelt 
Eleverne.

Til at overvære Eksaminerne indbydes Forældre, 
Værger og iøvrigt alle, der have Interesse for Skolen 
og dens Gerning.

Trustrup Realskole i Juni 1903.

J. C. Hansen.
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1. Under
klasse

2. Under
klasse

I. Real
klasse

II. Real
klasse

III. Real
klasse

Tiodagid.
8. Juli Kl.

8 Historie Engelsk Geografi Matematik Geografi
H Regning Historie Naturhist. Dansk Fransk

i Geografi Regning Fransk Engelsk
•- >

Onsdag d.
7 9. Juli Kl.

8 Dansk Tysk Geografi Naturhist.
11 Engelsk Historie Naturhist. Matematik

1 Religion Engelsk Fransk

Fredag d.
10. Juli Kl.

8 Religion Dansk Historie
ir/2 Dansk Matematik Religion

i Naturhist. Religion Tysk

Lørdag d.
11. Juli Kl-,

8 Historie
1V/2 Tysk Engelsk Fysik

1 Geografi
Mandag d. 1 8 Religion Dansk
13. Juli Kl. l HV2 Tysk
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